
ODR  Samhällsinformation

Demokrati betyder folkstyre och 
innebär att den offentliga makten 
ska utgå från folket. Sverige har en 
representativ demokrati som alltså 
innebär att folket väljer representanter 
som sedan fattar beslut i deras ställe.
Sveriges grundlagar beskriver hur 
landet ska styras och syftar till att skyd-
da demokratin och alla medborgares 
fri- och rättigheter. Den offentliga 
makten utövas under lagarna och 
ingen står över lagen. Politiker, 
myndigheter och tjänstepersoner på 
alla nivåer måste följa lagarna och 
behandla alla medborgarna jämlikt 
och rättvist.
Öppenhet är också en hörnsten i 
demokratin. I Sverige har vi den så 
kallade offentlighetsprincipen som 
innebär att regeringens och andra 
myndigheters verksamheter ska vara 
öppna så långt det är möjligt. I tryck-
frihetsförordningen finns bestämmel-
ser om allmänhetens rätt att ta del 
av allmänna handlingar. Medier och 
andra intresserade ska kunna hämta 
information i olika frågor, oavsett 
vad den offentliga verksamheten själv 
väljer att informera om.
En annan hörnsten i Sveriges demo-
krati är det kommunala självstyret 
och att politiker i kommuner och 
regioner har stor rätt att själva besluta 
om lokala frågor såsom skola, äldre-
omsorg och sjukvård.
En grundläggande princip för demo-
kratin är maktdelning dvs. att för-
säkra att makten inte koncentreras 
hos en eller några få personer. 
Frågan är hur ser det ut i Tjörns 
kommun när det gäller maktdelning?
Den svenska demokratin bygger 
också på den fria åsiktsbildningen. 
Därför förutsätter en fungerande 
demokrati en mångfald av starka 
och oberoende medier som granskar 
hur de demokratiska institutionerna 
genomför sitt uppdrag och ställer 
makthavare till svars. 
Information och kunskap om demok-
ratin är en förutsättning för tillit till 
vårt demokratiska system och för 
deltagande och engagemang i politik, 
samhälle och föreningsliv. Vidare är 
information och kunskap viktigt för 
att medborgarna ska kunna ta ställning 
i val men också för att kunna påverka 
samhället och överklaga beslut.
Sverigedemokraterna angriper ofta 
etablerade medier och beskyller 
Public Service för att vara starkt 
vänstervridet. De vill också lägga ner 
eller begränsa dessa kanaler likaså vill 
de förbjuda att politiska partier och 
särskilt Socialdemokraterna att ha 
lotterier. Samtidigt äger SD själva en 
hel palett med mediekanaler som ger 
sken av att vara fristående från partiet. 
Man kan fråga sig om deras angrepp 
tillhör en demokrati?
Christer Ekman 
Socialdemokrat, Tjörn

 DIKT av Siv  Ogeman

ALLA BARN SKA KÄNNA ATT DE HÖR TILL !
SMÅ GRUPPER ÖVERALLT
KÄNNER PLÖTSLIGT ATT DET DRAR KALLT
VILL IN OCH VA MED - JAG FRYSER
DET ISAR TILL - JAG RYSER
HÖR INTE HEMMA NÅNSTANS
KOMMER EFTER SOM EN SVANS
OCH DOM ANDRA - DOM - DOM GÅR NÅN ANNANSTANS
SOM OM JAG INTE FANNS .

Visst hade det varit fantastiskt roligt 
med ett kulturhus, Barn- och ung-
domshus, Ett hus för alla på Tjörn...
eller vad vi nu tänker oss, ja kärt 
barn har många namn!
Tjörn visar ständigt framfötterna i 
kulturfrågor och kultur lockar också 
hit turism och skapar många arbets-
tillfällen.
Vår kulturskola på Tjörn är unik i sitt 
slag, helt enkelt en framgångssaga i 
en nationell jämförelse.
Regionen har tidigare visat ett stort 

intresse för Tjörn. Vår ö är spännande 
när det gäller barn- och ungdoms- 
kultur - ja, all kultur!
Vi kan inte bära hela kostnaden 
själva, men i ett nära samarbete med 
Regionen kan det bli en verklighet.
Får vi skolstrukturen på plats, och en 
ny högstadieskola byggs kan det vara 
ett utomordentligt tillfälle att ”bygga 
in” ett kulturhus där, så har andra 
kommuner gjort. Eller om vi föredrar 
ett separat Kulturhus, och på frågan 
om var det skall ligga blir vårt svar; 
på en plats som är lättillgänglig för 
barn- och ungdomar.
Jag ser med spänning fram emot att 
få följa denna fråga. Klart att våra 
duktiga barn- och ungdomar skall ha 
en riktig scen att tillgå!
Kerstin Gunneröd,  
2:e v. ordf. Kultur- och fritidsnämnden

En uppmaning som de flesta skriver 
under på, och det är det som vi gör i 
vårt budgetalternativ för 2024, igen. 
Inriktningen är, som ni kan läsa i det 
här numret av Tjörnkuriren, glasklar. 
Det är skolan och vården och omsor-
gen som får tydligt ökade ramar för 
att framför allt kunna möta kostnads-
utvecklingen, men även göra en del 
utvecklingsarbete. Det ekonomiska 
läget i landet är som bekant tufft, 
och SD:s moderatledda regering 
underlättar inte för regioner och 
kommuner.
Det närmsta året ska flera strategiska 
beslut fattas för Tjörns kommun. 
De viktigaste är en ny översiktsplan 
och en energi- och klimatstrategi och 
sedan måste politiken orka fatta beslut 
om en framtida modern skolstruktur. 
Här kommer vi socialdemokrater 
hålla fanan högt och värna respekt, 
rättvisa och gemensamt ansvar, så att 
vi kan lämna ifrån oss en kommun 
till framtida generationer som håller. 
Tjörn har alla möjligheter att vara i 
framkant i omställningsarbetet och vi 
kan också välja att göra det möjligt 
för hela Tjörn att leva, året om.
När man betraktar det politiska 
landskapet är det svårt att vänja sig 
vid att de borgerliga så ogenerat sam-
arbetar med Sverigedemokraterna. 
På riksplanet är det Jimmie Åkes-
sons regering som Ulf Kristersson 
styr. Här på Tjörn är det ett ännu 

mer djupgående samarbete mellan 
sverigedemokrater, centerpartister, 
liberaler och moderater, ”kryddat” 
med populistiska Tjörnpartiet.
Vi får uppleva att Centern, som på 
nationell nivå visat ryggrad och har 
en tydlig etisk kompass, helt ogenerat 
skriver en budget ihop med SD, för 
andra gången. Lika ogenerat skriver 
den liberala (tidigare socialliberala?)  
ordföranden för Kultur- och fritids-
nämnden på Tjörn insändare ihop 
med SD:s företrädare. Vi ser också 
ett nybildat parti, Vänsterdemo-
kraterna, som bildar svans till det 
blåbruna styret på Tjörn. Vart är vi 
på väg?
Socialdemokraterna tummar inte på 
grundläggande värderingar. Vi be-
höver bygga vårt Tjörn och vårt land 
på respekt, rättvisa och gemensamt 
ansvar och då finns det inte utrymme 
för att schackra med demokratin.

Peter Bäcklund
Socialdemokratiskt oppositionsråd

Kärt barn har många namn ...

Även i regionen är det ett extremt 
ansträngt ekonomiskt läge. Ökad 
inflationen har t.ex. orsakat ökade 
pensionskostnader med 6 miljarder kr. 
I regionen styr (S) ihop med (V) och 
(MP). Denna RödGröna ledning 
menar allvar med att värna välfärden 
och budgeterar med ett underskott 
för att kunna satsa mer pengar på 
framförallt sjukvården i Västra Göta-
landsregionen. 
Hälso- och sjukvårdsbudgeten räknas 
upp med 3%, för att kunna göra 
satsningar på bland annat:
•	 Förlossningsvården
•	 Barn och ungdomspsykiatrin
•	 Konkurrenskraftiga löner inom 
	 hälso- och sjukvården

Vem som styr gör skillnad!

Sveriges ekonomiska läge är tufft.
I dåliga tider måste de offentliga sek-
torn visa vägen och tro på framtiden. 
Tjörns kommun måste utveckla vår 
kommun och våga ta de nödvändiga 
investeringsbesluten som hjälper oss 
att skapa en ljusare framtid.
Vi har stora investeringsbehov. En 
upprustning av Bleketskolan, satsning 
på hyresrätter, ett nytt äldreboende 
är bara några av de investeringar vi 
måste våga ta beslut om och starta 
arbetet med. 
Genom att besluta om en offensiv 
budget som både stärker vår gemen-
samma välfärd och investerar för 
framtiden så hjälper vi till att ta oss 
ur denna lågkonjunktur.
Tjörns kommun har också råd att 
satsa om bara viljan att ta nödvändiga 
politiska beslut finns.
Tjörns Socialdemokrater har till-
sammans med Kristdemokraterna 
lagt en budget som vågar satsa på 
framtiden. Den styrande majoriteten 
har lagt fram en budget som inte ger 
utrymme för viktiga investeringar. 
Det majoriteten gör är att skjuta alla 
frågor de har olika åsikter om på en 
avlägsen framtid. Dessa icke beslut 
kostar Tjörns kommun mycket stora 
pengar. För att bara ge exempel, så 
istället för att ta ett skolstrukturbe-
slut och bygga nya skolor hyr man 
in dyra baracker. Detta måste få ett 
slut.
Men vi i (S) lovar att göra vad vi kan 
för att med en kraftfull oppositions-
politik visa på det skadliga i den 
”icke besluts budget” som nu 
Liberalerna på Tjörn lagt fram. Visa 
på alternativen och försöka skapa 
majoritet för konkreta beslut.
Benny Halldin 

Vad behöver 
Tjörns
kommun
för 
Budget 2024?

Jag får ofta frågor om skolorna på 
Tjörn och mina tankar om detta.
Tjörn är ingen snål kommun när det 
gäller att lägga pengar till skolan och 
räknar man kronor /elev ligger vi i 
den övre halvan bland Sveriges kom-
muner. Problemet är att vi har en 
kostsam skolstruktur som slukar det 
mesta av dessa pengar. Detta innebär 
att när man ser hur mycket pengar vi 
lägger på elevernas undervisning så 
är vi bland de sämsta i klassen bland 
Sveriges kommuner. Det samma har 
gällt läromedelsinköp. Det är också 
ett faktum att dagens skolbyggnader 
är ålderstigna, slitna och i en del fall 
utdömda - det vill säga att renoverings-
behoven är betydande.
Vi har ingen trollstav eller är så blåögda 
att vi tror att detta är något man 
löser på dagen. Det vi nu önskar är 
att ta ut en färdplan med uppsatta 
mål kring hur Tjörn skolstruktur ska 
se över tid och lägga en prioriterings-
ordning hur vi på bästa sätt använder 
våra pengar så att vi kan få en modern 
och väl fungerande skola anpassad 
efter dagens pedagogik. Samt att 
denna är inkluderande för att på 
bästa sätt tillgodose alla elevers olika 
behov. Vi måste även säkerställa så 
vi under denna process har en väl 
fungerande skola för dagens elever.
Det är stora investeringar vi talar om 
och ett önsketänkande är att ett skol-
beslut kan tas över blockgränserna 
för våra ungdomars bästa och inte 
bara för att vinna politiska poäng. I 
detta steg innebär det att alla får vara 
villiga att göra kompromisser om vi 
ska lyckas.
Alternativet att inte göra något alls 
kommer på sikt innebära att ännu 
mer pengar kommer att gå till vår 
ineffektiva skolstruktur och ännu 
mindre till våra elever. Arbetsmiljön 
för elever och pedagoger kommer 
inte bli bättre och de administrativa 
utmaningarna ännu tuffare.
Göran Hermansson 

Tankar från oppositionsrådet

Prioritera välfärden!

Regionen behöver även se över sin 
verksamhet för att:
•	 Minska administrationen
•	 Styra upp regionövergripande 
	 inköp
Detta för att regioninnevånarna skall 
få mer för sina skattepengar.
Den som vill ha mer utförlig infor-
mation om vårt budgetförslag så tag 
gärna kontakt med undertecknad 
alternativt läs mer på vår hemsida.
Benny Halldin 
Ledamot i regionfullmäktige.

Mina tankar om 
framtidens skola 
på Tjörn! 
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Att engagera sig
politiskt är lättare än
vad du tror, bli medlem
i Socialdemokraterna!

Eftersom den politiska debatten på Tjörn tyvärr ofta innebär att man fokuserar 
på vad andra gör eller inte gör i stället för att föra fram sina egna visioner, så 
vill jag omedelbart bemöta något som kan komma upp i en eventuell debatt: 
Var det inte så att Socialdemokraterna ville ha mellanstadiet tillsammans med 
högstadiet på Häggvall? Svaret är att det var en skolstruktur som vi kunde 
tänka oss men då under förutsättning att Häggvallsskolan byggdes om för 
att inrymma mellan- och högstadium i separata byggnader för att skapa 
trygga förutsättningar. Nu ser verkligheten inte ut så. Häggvallsskolan ser ut 
ungefär på samma sätt som den gjorde för tjugofem år sedan då den inhyste 
årskurs 7 till 9 i tre paralleller, det vill säga 9 klasser. Idag ska 16 klasser i 
årskurs 6 till 9 få plats på samma utrymme. Det säger sig självt att detta inte 
är fungerande och innebär både praktiska problem och en ökad otrygghet. 
Vad jag och andra politiker säger om saken är dock inte det viktigaste. Det 
som bär vikt är uttalanden från de som arbetar inom skolan, de som är för-
äldrar till barn i skolan och framför allt – det barnen själva säger. I stället för 
att skriva en lång monolog så tänker jag därför i stället spalta upp deras ord
•	 På föräldramöte inför skolstart i årskurs 6 sa rektor på Häggvallsskolan 
	 att denne ansåg att årskurs 6 inte borde gå på skolan då den inte var 
	 rustad för detta. 
•	 I otaliga samtal med personal på Häggvallsskolan så lyfter dessa att eleverna 
	 i årskurs 6 inte är redo för att börja på Häggvallsskolan. Det första år de 
	 ska få betyg blir fokuserat på sociala relationer och att anpassa sig till en 
	 ny miljö medan de lärare som ska sätta betyg inte har tidigare kunskap 
	 om eleverna att falla tillbaka på vid betygsättning. 
•	 Det har i tidigare studier gått att se att årskurs 6 på Häggvall får lägre betyg 
	 i genomsnitt jämfört med elever i samma årskurs som går kvar på respek-
	 tive mellanstadieskola på Tjörn. 
•	 Föräldrar vittnar om elever i årskurs 6 som känner stor otrygghet i skolan, 
	 kränkningar som eleverna utsätts för och hur äldre elever utövar utpress-
	 ning från yngre elever för att få som de vill. 
•	 Trots att elever i årskurs 6 inte ska få lov att gå till närliggande ICA på 
	 skoltid så har framkommit via föräldrar att snatterier bland årskurs 6 ökat 
	 då de inte kan hantera frihet under ansvar på samma sätt som äldre elever. 
•	 Närvaroteamet har i Barn- och utbildningsnämnden kunnat vittna om 
	 att den största ökningen av problematisk skolfrånvaro är bland elever i 
	 årskurs 6 på Häggvallsskolan och elever själva har kunnat utrycka att de 
	 inte känner sig trygga på skolan. 
•	 Vid ungdomsdialog mellan elever på Häggvall och lokala politiker tog 
	 eleverna själva upp en önskan om videoövervakning på skolan för att öka 
	 tryggheten. 
Jag vill påpeka att detta inte är på grund av att förvaltning, rektor eller skol-
personal inte gör sitt arbete, utan det handlar om att politiken inte ger dem 
rätt förutsättningar. 
Trots detta – trots alla de faktorer som nämns ovan – så var det endast S och 
KD som röstade för att återföra årskurs 6 till Myggenässkolan. Detta är inte 
rimligt och jag vägrar tro att övriga partier inte bryr sig om hur kommunens 
barn har det. Det är bara dags att fatta beslut som gynnar barnen utan tanke 
på vem som lagt förslaget och vem som kan vinna politiska poänger. 
Emma Lennholm 

Årskurs 6
bör flyttas från Häggvall

Nuläge
Skolan är ett av våra högst prioriterade områden. Därför har vi sedan valet 
i höstas skrivit många nämndinitiativ, motioner och  interpellationer med 
förslag på viktiga åtgärder. Det har vi gjort för att synliggöra de problem som 
finns och de åtgärder som behövs för att skapa en bra och likvärdig skola i 
vår kommun. 
Vi har framför allt föreslagit dessa viktiga åtgärder:
•	 Att ett beslut om skolstrukturen (hur och var skolorna skall byggas/
	 renoveras och placeras) omgående fattas av kommunfullmäktige. 
	 Avsaknaden av beslut påverkar arbetsmiljön för våra barn, elever och 
	 personal. Det påverkar också möjligheten att rekrytera personal. 
	 Ja, det lägger sordin på de mesta och ger ingen framtidstro.
•	 Att flytta tillbaka åk 6 från Häggvallskolan till sina ordinarie skolor i 
	 Myggenäs, Kållekärr och Fridas Hage. Det är trångt och stökigt på 
	 Häggvallskolan. Eleverna har vid upprepade Ungdomsdialoger tagit upp 
	 dessa problem. Skolan är byggd för 9 klasser. Nu är det 16 klasser i skolan. 
•	 Att ge plats och andra förutsättningar för särskolan. Särskolan är i behov 
	 av större lokaler. Genom att flytta tillbaka åk 6 så frigörs utrymme i
	 Häggvallskolan. Vi skulle också kunna ”ta hem” de elever som på grund 
	 av platsbrist har sin skolgång i Stenungsund och Kungälv. Eleverna skulle 
	 då känna en större tillhörighet till klasskamrater och slippa en lång och 
	 tröttande skolväg. 
•	 Att förstärka Barn och utbildningsnämndens budget innevarande år med 
	 6,7 milj kr. Det var det som förvaltningen ansåg behövdes ytterligare i 
	 2023-års budget. Vi vet att det behövs förstärkningar främst inom grund-
	 skolan för att tillgodose alla barns behov. Pris- och löneökningar påverkar 
	 också det ekonomiska läget. Det finns risk för uppsägning av personal i 
	 grundskolan redan i höst.
Samtliga förslag avslogs av majoriteten (Liberalerna, Moderaterna, Center-
partiet, Sverigedemokraterna och Tjörnpartiet). De vill inte ta debatten utan 
är passiva och mycket likgiltiga inför problemen i skolan.
Av kommunens totala budget på drygt en miljard kronor så utgör Barn- och 
utbildningsnämnden (från förskola till komvux) nästan halva budgeten. En 
stor och viktig verksamhet som man inte vill diskutera.
Lokalerna behöver moderniseras genom renovering och nybyggnad. De är 
gamla, omoderna och har ett eftersatt underhåll sedan många år. De är inte 
anpassade till dagens sätt att undervisa. Det är trångt, otrivsamt och nedslitet 
på många av våra skolor. Det är givetvis ingen bra arbetsmiljö för barn och 
personal. Problemen visar sig nu ett efter ett. Nu senaste med mögelangrepp 
på stor del av Skärhamns skola som behöver renoveras/byggas om för stora 
belopp. Baracker står uppställda vid många förskolor och skolor och har så 
gjort sedan flera år.
Satsningar framåt
I vårt förslag till driftbudget för år 2024 så satsar vi ytterligare 10 milj på 
Barn-och utbildningsnämnden. Vi vill förutom det som vi föreslagit  
tidigare i år:
•	 Förstärka personaltätheten i förskolan och grundskolan
•	 Starta en öppen förskola/familjecentral
•	 Utöka anpassad grundskola (särskola) och anpassad fritidsverksamhet i 
	 kommunen
I vårt förslag till investeringsbudget/plan för år 2024–2028 tar vi upp 
följande belopp för en ny skolstruktur under åren:
	 2024	 2025	 2026	 2027	 2028
	 60 milj	 165 milj	 195 milj	 150 milj	 150 milj
Vi vill ha två skolor för åk 4–9 med åtskilda byggnader och skolgårdar per 
stadium. En i Bleket och en i Häggvall. Övriga fem skolor blir F- åk 3  
skolor med samordning av lokaler med förskolan. 
Marieanne Berndtsson 
Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden

Det här vill vi inom
Barn- och Utbildning!

Ingen kan ha undgått att det är ett 
kärvt ekonomiskt läge. Vi befinner 
oss i början på en lågkonjunktur, 
inflationen är såväl hög som bred, 
höga räntor pressar svenska låntagare, 
löntagare har förlorat sju års löne-
ökningar och välfärden befinner sig i 
en kostnadskris. Dessa omständigheter 
påverkar självklart medborgare, kom-
muner och företag i stor utsträckning. 
Med det sagt, kommer nu en redo-
görelse för vårt budgetalternativ för 
2024.
För oss har det varit viktigt att stoppa 
de år av nedskärningar som skett 
inom välfärden. Antalet årsarbetare 
i skolan är färre än 2018 och inom 
äldreomsorgen saknas flera utbildade 
kollegor. Denna negativa spiral måste 
upphöra. Vår budget är på inget sätt 
den ultimata lösningen på alla de 
problem som finns inom välfärden. 
Men det lägger grunden för en kurs-
ändring som på sikt leder till ett mer 
rättvist, tryggt och värdigt samhälle.
I vår budget får både socialförvalt-
ningen och barn-och utbildningsför-
valtningen sin naturliga uppräkning 
och ett betydande tillskott. I vår 
budget får socialförvaltningen 29 
miljoner mer och barn- och utbild-
ningsförvaltningen 28 miljoner mer 
än föregående år. Det är alltså en 
ökning med 7 respektive nästan 6 
procent för dessa två förvaltningar.

Vårt
Budgetalternativ

Med en regering som inget lovar, inget  
ger utan bara säger vänta; ser vi stora 
utmaningar framöver. Det ekonomiska 
läget för kommunen ser inte ljust ut. 
Man trodde att 2023 skulle vara ett 
riktigt dåligt år med stora kostnader 
för pensioner, ökade kostnader för 
hyror, räntor och minskade statsbi-
drag från regeringen. Men nu ser det 
ut som om 2024 blir ett ännu sämre 
år för kommunen. Och inget tyder 
på att regeringen skjuter till pengar.
Kommuner och regioner går på knäna
och ser mörkt på kommande år. Att 
hålla uppe välfärden på en nuvarande
nivå är i allas intresse! I vårt intresse 
ligger också satsningar på förebygg-
ande arbete som ofta inte är lagstad-
gat och därför blir det första man 
drar ner på. 
Vi minns nedläggningen av Almö 
familjecentralen! 
Vi minns nedläggningen av Livbojen!
I Socialnämnden har vi ingått sam-
arbete med kyrkan vilket har möjlig-
gjort att Livbojen återuppstått. 

I årets budget föreslår vi en familje-
centralliknande öppen förskola. Vi 
föreslår höjd habiliteringsersättning 
till de 45 kvinnor och män inom 
funktionshinder som har daglig 
verksamhet. De som varje dag går 
till en sysselsättning, gör mackor 
och bakar i kommunens café. Passar 
hundar på hunddagis, avverkar träd 
och säljer ved på Hannagården eller 
tillverkar olika föremål på Carls Höjd 
i Kållekärr som de säljer i affären i 
Skärhamn. 
Vi satsar på demensvården. På Valåsen 
som är kommunens demensboende 
ökar vi bemanningen med två under- 
sköterskor och en specialistsjuksköter-
ska med inriktning på demens. 
Vi står fast vid att det skall byggas 
ett Särskilt boende för äldre med 56 
platser i Höviksnäs. Vi ser också be-
hovet att bygga gruppboende för LSS.
Anette Johannessen
Gruppledare för socialnämndsgruppen 

Det är en sak att tala om satsningar 
och siffror - men vad innebär det 
egentligen? Våra satsningar möjliggör:
•	 Att vi kan höja habiliteringsersätt-
	 ningen från dagens 70 kr för en 
	 heldag till 126 kr, vilket ger en 
	 ökad trygghet för fler.
•	 Starta en öppen förskola med 
	 familjecentralliknande verksamhet 
	 för att möta behovet hos nyblivna 
	 föräldrar.
•	 Minska kostnaden för fritidskortet 
	 från 500 kr till 100 kr så att fler 
	 har råd att nyttja denna förmån.
•	 Öka den pedagogiska personal-
	 tätheten i förskolan och lågstadiet 
	 för att tidigt hjälpa de elever som 
	 är i behov av extra stöd.
•	 Stärka såväl bemanningen som 
	 kompetensen inom demensvården.
Vid sidan om satsningar på välfärden 
gör vi stora investeringar i våra skolor 
och andra lokaler för att dessa kan 
möta framtidens behov och krav. 
Därtill gör vi stora satsningar för att 
höja ambitionen inom klimatom-
ställningen och infrastrukturen i vår 
kommun. Med vår budget visar vi 
att vi har råd med varandra och råd 
med framtiden.
Ludwig Andreasson 

Det blir bara värre för
kommuner och regioner!

TjörnKuriren

TjörnKuriren
Utges av:
Socialdemokraterna på Tjörn
Ansv. utgiv: Benny Halldin
Tryck: Boab Tryckeri AB
Vill du bli medlem eller få 
kontakt: Göran Hermansson, 
ordf.   goran@alentradgard.se
www.saptjorn.se

TjörnKuriren utges av Socialdemokraterna på Tjörn

Att engagera sig
politiskt är lättare än
vad du tror, bli medlem
i Socialdemokraterna!

Innan man blir engagerad  
politiskt så använder man sig 
ofta av flera olika argument mot 
att göra detta, trots att man är 
politiskt intresserad. Här går vi 
igenom dessa argument och visa 
på hur fel de ofta är – alla kan 
engagera sig politiskt.
Argument 1: Jag har inte tid/lust att 
gå på massa möten:
Det behöver du inte. Att betala in 
medlemsavgiften till ett lokalt parti 
gör mycket för dem. Inte bara eko-
nomiskt, utan stärkande och upp- 
muntrande för våra lokalpolitiker 
att veta att de har sympatisörer som 
stöttar i bakgrunden.
Det finns inga krav på att gå på 
medlemsmöten. Vi rekommenderar 
att gå på några i alla fall, då det är 
trevligt folk och intressanta diskus-
sioner.
Argument 2: Jag är blyg/tycker inte 
om att prata inför folk:
Det finns inga krav på att hålla 
några anföranden eller prata på våra 
möten. Man kan sitta tyst och bara 
lyssna.
Har du någon tanke eller idé som 
du inte vågar förmedla vid ett möte, 
då kan du maila till någon av oss 
andra att ta upp din fråga.
Argument 3: Jag är inte intresserad av 
all politik/jag kan inte tillräckligt om 
alla politiska frågor:
Det är verkligen inte alla andra 
heller och det måste man inte vara. 
Man har sina intresseområden som 
man håller sig till. De saker man 
inte finner intressanta får andra 
som är intresserade arbeta med. 
Om man vill vara involverad i varje 
politiskt skrymsle och vrå blir man 
lätt utmattad.
Fördelen med att vara flera är att 
arbetet delas upp, i den mån det går 
efter intresse. Får man frågor man 
inte kan svara på så hänvisar man till 
en partikollega som vet mer.
Argument 4: Jag kan inte påverka:
Inom lokalpolitiken har du absolut 
största möjligheten att påverka. 
Du kan bidra till opinionsbildning 
genom att prata med dina vänner 
och bekanta om politiska frågor, du 
kan skriva insändare för att göra din 
röst hörd, du kan skriva motioner 
(politiska förslag) och lämna in till 
ditt parti som kan driva förslaget 
vidare för att ta några exempel.
Argument 5: Politik är inte kul:
Absolut inte sant. Som politiskt  
engagerad möter man massor av  
trevliga, kunniga och roliga män- 
niskor både bland partikamrater 
och meningsmotståndare. Allvar-
liga diskussioner blandas ofta med 
avslappnad stämning och mycket 
skratt.

Ett grundmedlemskap kostar  
240 kr/år. När du blivit medlem 
och betalt in den första avgiften  
kan du välja att betala via autogiro,  
väljer du t.ex. månadsbetalning 
betalar du 20 kr/månad.
Läs mer om att bli medlem här: 
www.socialdemokraterna.se/
bli-medlem


